
TỔNG CỤC THUẾ 
CỤC THƯỂ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: 4M9?/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày tháng ? năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG VĂN ĐẾN
Sô:........SĨL.......

Ngày..X-tháng.5Lnăm 20lA' Ngày.4
Ve việc cưõìig chê thi hành quyêt định hành chính ĩhũe

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định sỗ 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy đinh chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết đinh số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ sỗ: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưõìig chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối VÓL Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (ILaì tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngcm, một trăm lẻ chín đổng chan./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng 
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 1240202021729; 1462201021627; 
1462201040940 mở tại Ngân Hàng Nông Nghiệp Và Phát Triển Nông Thôn Việt 
Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Nông Nghiệp Và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam có 
trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này đế nộp vào tài khoản 
số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công 
Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì 
ngân hàng vẫn phái trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vưọt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Nông Nghiệp Và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam thông báo 
cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangOll.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày Ẩ ỹ tháng $ năm 2024 đến 
ngày oỉt tháng 9 năm 2024./.'%,/

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Plmnơ TT tCt O-

mailto:lthangOll.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT sổ 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bô Tài Chính) 
S Ố :. .4 M M . ./LTCTHN-QLN

Cơ QUAN THU f * J
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Nông Nghiệp Và Phát Triển Nông Thôn Việt Nam
Trích TK số: 1240202021729; 1462201021627; 1462201040940 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros 
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ........................................ ;..................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạtVPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

Tổng số tiền ghi bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNNGHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
Nợ TK: 

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... nảm ......

Kế toán Kế toán trưởng

..Ngậy^ĩ:thặng..$.năm 2024 
' Ctíủ|hựỏ'NG'Ạ

1 Í V gụ c THyỀ '  ^

\ N' l/Q V ^CỤC^
Vũ Mạnh Cường

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng



Số: /QĐ-CTHN-QLN H ngày t í  tháng ì  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc cuông chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bẻ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức nâng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưởng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bang chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngcm, một trăm lẻ chín đồng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỰC THUÉ TP HÀ NỘI Độc lập - Tụ do - Hạnh phúc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 205.410.388 đồng
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918) 344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 0051012574003 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Bảo Việt

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Bảo Việt có trách nhiệm trích số 
tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 7111 Kho bạc 
Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty cổ  Phần Xây 
Dựng Flc Faros nhỏ hon số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân hảng vẫn phải 
trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục 
theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị trong thời gian 
quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, đế tránh việc 
các ngân hàng trích vuựt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Bảo Việt thông báo cho cơ quan thuế (bộ 
phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 
0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân 
sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ n g à y /Ẵ  tháng ể  năm 2024 đến 
n g ày /4 tháng 9 năm 2 0 2 4 ./ .^ ^

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính)
cơ  QUAN THU S 6 :..4 m .../L T -C T H N -Q L N

CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vảo quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thưong Mại cổ Phần Bảo Việt
Trích TK số: 0051012574003 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, .Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ................................................... .............. ............ Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chuong Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng sộ tiền ghi bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

Không ghi vào 
khu vực này

PHẨN KBNN GHI:

MãĐBHC: ..............................

Mã nguồn NSNN:....................

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm.........

Kế toán Kế toán trưởng

NợTK:,

CÓTK:

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưỏng

năm 2024

Vũ Mạnh Cường

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trường





Số: 4F5M/QĐ-CTHN-QLN ngày thảng ll năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Cân cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều ỉ Nghị đinh số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chỉ tiết một số điểu cửa Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số Ỉ836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tống cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 38ỉ383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3 81383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối VÓT Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tị\ một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chỉn đồng chan./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng 
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 1 12000151802; 117000074376; 
119002950438; 102010001268668 mở tại Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần 
Công Thương Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Công Thương Việt Nam có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty 
Cố Phần Xây Dụng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Công Thương Việt Nam thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày Ậ 8 tháng ị năm 2024 đến 
ngày Jt t  tháng 5 năm 2 0 2 4 . / . ^ /

N ơi nhận:
- Như điều 2 , điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;

Vũ Mạnh Cường

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

. của Bô Tài Chính) 
Số:..4ĩ.5DẮ.../LT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU ^
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÁN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mă CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Công Thương Việt Nam
Trích TK số: 112000151802; 117000074376; 119002950438 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros 
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ...................................................................... '........ Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội . Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 , Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

Tổng số tiền ghi bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÂN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
Nợ TK: 

Có TK:

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng



SỐ: 4ỈWf/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày ỈẴ tháng ỉ  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cử Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cừ Điều 1 Nghị định số 9Ỉ/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 
Quản lý thuế;

Cân cứ Quyết định sổ 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chỉnh về việc quy định chức nâng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ sẻ: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo để nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ’, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng

TỐNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XẴ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI Đ ộc lập - T ự  do - H ạnh ph úc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 205.410.388 đồng
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918) 344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 107068366888 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Đại Chúng Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Đại Chúng Việt Nam có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thòi gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Đại Chúng Việt Nam thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ n g ầ yẩ ĩ tháng ị  năm 2024 đến 
ngàyíG tháng 3  năm 2024./.

N ơi nhận:
-Nhưđiều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VLQLN.y (7;4)

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
cục THUẾ TP HÀ NỘI

Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

. cỳaBp Tài Chính) 
Số:.XaẴ0.5..../LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vảo quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cồ Phần Đại Chúng Việt Nam
Trích TK số: 107068366888 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã sổ thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
Nợ TK: 

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

NgàvẨ&tháng.X.năm 2024
gúoTbưởngU

Vũ Mạnh Cường 

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trường



TỐNG CỤC THUẾ
CỤC THƯÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: W#j£/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày Xi tháng ị  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về việc cirõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưõng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cử Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chỉ tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đinh số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy đinh chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức nâng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tống cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngay 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng đế thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối VÓL Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Ngưòi nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm ỉẻ chín đồng chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPTIC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiến chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 205.410.388 đồng
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918) 344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 2220588105; 5580053717; 
5580479997; 7450000610; ’ 22210000588105; 55810000053717;
55810000479997; 74510000000610 1Ĩ1Ở tại Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần 
Đầu tư Và Phát Triển Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Đầu tư Và Phát Triển Việt Nam 
có trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này đế nộp vào tài 
khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của 
Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hon số tiền trên quyết định cưỡng chế 
thì ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì 
tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đon 
vị trong thòi gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, đế tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Đầu tư Và Phát Triển Việt Nam thông báo 
cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangOl l.han@gdt.gov. vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày í ỉ  tháng % năm 2024 đến 
ngày $o  tháng 9 năm 2 0 2 4 ./.-^ //

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN.y (7;4)

mailto:l.han@gdt.gov


Mấu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
Số:..4Q5X).Ịr.../LT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU ' 0 '
CỤC THUẾTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Đầu tư Và Phát Triển Việt Nam
Trích TK số: 2220588105; 5580053717; 5580479997; 7450000610; 22210000588105; 55810000053717; 
55810000479997; 74510000000610 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

Không ghi vào 
khu vực này

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trường

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trưởng





TỒNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập “ Tự do - Hạnh phúc

Số: 1 { Ĩ M  /QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, n g à y ^ l tháng ỉ  năm 2024

QUYẾT ĐỊNIT
v ề  việc cưõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tưọìig bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bỏ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chỉ tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chỉnh về việc quy đinh chức nâng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưởng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3 81383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chan./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiện chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 11001010559966 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Hàng Hải Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3.̂  Ngân Plàng Thương Mại cổ  Phần Hàng Hải Việt Nam có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưõìig chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Hàng Hải Việt Nam thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày d ĩ  tháng năm 2024 đến 
ngàyắ t  tháng 3năm 2024./.

N oi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

Vũ Mạnh Cường

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

Mầu SỐC1-01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
SỐ:.A?.5D9..../LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Hàng Hải Việt Nam
Trích TK số: 11001010559966 của: Công Ty cồ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã sổ thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vảo TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tồng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng.1

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC:.............................................. NơTK:...............................................................
Mã nguồn NSNN:.................................... CỎTK: ..............................................................

NGÂN HÀNG A Ngàyc^.tháng.$!..năm 2024

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngàyfr£a.tháng.y...năm 2024

f rỷ y  '

ậ ^ ẩ /
Cường

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trường





SỐ: M ĩ  10 /QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày l ĩ  tháng ỉ năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cử Luật Quản lý thuế số 38/2019/QLI14 ngày 13/06/2019;
Cân cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chì tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều ỉ Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một số điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chỉnh về việc quy đinh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Cân cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trâm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chỉn đong chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiện phạt VPITC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPITC (TM 4272) 6.540.000 đồng

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THƯỂ TP HA NỘI Đ ộc lập - T ự  do - H ạnh phúc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 19028826555559 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Kỹ Thương Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Plàng Thương Mại cổ  Phần Kỹ Thương Việt Nam có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này đế nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Kỹ Thương Việt Nam thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày<Ắ<? tháng ỉ  năm 2024 đến 
ngày/k tháng 3 năm 2024./.

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thu
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

Vũ Mạnh Cường

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
Số:...ẶX.£.Jv|.../LT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vảo quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cồ Phần Kỹ Thương Việt Nam
Trích TK số: 19028826555559 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của CO' quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

Tổng số tiền ghi hằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng





TỎNG CỤC THUẾ
CỤC THƯÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CIIỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 4? í ỉ l  /QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày t ì  tháng ỵ năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cirõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tuọìig bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

Cân cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị đinh số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết đinh số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối vớk Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trâm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001)
- Tiền phạt VPHC (TM 4254)
- Tiền chậm nộp phạt VPTIC (TM 4272)

1.596.620.736 đồng 
6.000.000 đồng 
6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 061021070001 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Lộc Phát Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Lộc Phát Việt Nam có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiếu đế duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Lộc Phát Việt Nam thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày tháng $ năm 2024 đến 
ngày tỉ 6 tháng 9 năm 2024./.

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
cục THUÉTP HÀ NỘI

Mẩu số C1-01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
Số:..4i.v5'JẨ .../LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Lộc Phát Việt Nam
Trích TK số: 061021070001 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ...............................................................................Tỉnh, TP: Hà Nội
Đề ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trưởng



TỒNG CỤC THUẾ
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: 48514/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày đ-ỉ tháng \  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày ]3/06/2019;
Cân cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chì tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 9Ỉ/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đoi, bố sung một số điều của Nghị đinh so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy đinh chi tiết một số điều của Luật 
Quản lý thuế;

Cân cứ Quyết đinh sổ 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy đinh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QƯYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty cồ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưõng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bang chữ: (Hai tỷ), một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chẵn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPITC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 0611001938080 mở tại Ngân 
Hàng Thương Mại cổ  Phần Ngoại Thương Việt Nam

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Ngoại Thương Việt Nam có 
trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản 
số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công 
Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì 
ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Ngoại Thương Việt Nam thông báo cho 
cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOll.han@gdt.gov.vn, 
số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày M  tháng & năm 2024 đến 
ngàyoĩ-t tháng 5 năm 2024./."1^-

N ơi nhân:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phònơ TTKTQ-

Vũ Mạnh Cưòng

mailto:lthangOll.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bô Tài Chính)
Số:.. 4XỐ.Ẳ b.. ../LT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cồ Phần Ngoại Thương Việt Nam
Trích TK số: 0611001938080 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ...............................................................................Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã sổ: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trưởng



Số: /QĐ-CTHN-QLN Hà ngày otĩ tháng ỉ  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THƯÉ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chỉ tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đôi, bo sung một so điều của Nghị đinh so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định sổ 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng đế thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trâm năm mươi tám triệu, sáu trâm bảy mươi mốt 

ngàn, một trâm lẻ chỉn đồng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 dồng

TỐNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI Đ ộc lập - T ự  do - H ạnh phúc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 100005265708; 100099757575; 
101000567878; 140000018704; 160000232472 mở tại Ngân Hàng Thương Mại 
Cổ Phần Quốc Dân

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dụng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Quốc Dân có trách nhiệm trích 
số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 7111 Kho bạc 
Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công Ty cổ  Phần Xây 
Dụng Flc Faros nhỏ hon số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân hàng vẫn phải 
trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục 
theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đon vị trong thời gian 
quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Quốc Dân thông báo cho cơ quan thuế (bộ 
phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOll.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 
0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân 
sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày t í  tháng ? năm 2024 đến 
n g ầ y tí  tháng 9 năm 2 0 2 4 ./.^ /-

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;

nUẰ,.„ TTI/Tn.

mailto:lthangOll.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

Mâu SÔC1-01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bô Tài Chính) 
Số:.Ạỹ.^Ắĩfr. ./LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449 
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Quốc Dân
Trích TK số: 100005265708; 100099757575; 101000567878; 140000018704; 160000232472 của: Công Ty cổ 
Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phưò'ng Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Sổ tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ'. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .............................................. NơTK:...............................................................
Mã nguồn NSNN:.................................... CÓTK: ..............................................................

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NUỬC

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trường



TỔNG CỤC THUẾ 
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: H26U /QĐ-CTHN-QLN H năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tưọìig bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều ỉ Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đỉnh số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chỉnh về việc quy đinh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3 813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đốj vói: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trâm năm mươi tám triệu, sáu trâm bảy mươi mốt 

ngàn, một trâm lẻ chín đỏng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 020091481899; 020094619999 
111Ở tại Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Sài Gòn Thương Tín

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Plàng Thương Mại cổ  Phần Sài Gòn Thương Tín có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưõng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng Thương Mại cổ  Phần Sài Gòn Thương Tín thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày tháng ? năm 2024 đến 
ngày ị  í> tháng 3 năm 2024./.""

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLNy (7;4)

Vũ Mạnh Cưòìig

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ  QUAN THU
cục THUÉTP HÀ NỘI

Mầu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính)
Số:.4Ẩ5-i3'-"/LT-c™-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN); Ngân Hàng Thương Mại cổ Phần Sài Gòn Thương Tín
Trích TK số: 020091481899; 020094619999 của: Công Ty cồ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã sổ thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hả Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chưong Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tồng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẨN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........
Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trưỏng

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng



TỒNG CỤC THUẾ 
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: k ĩ SịẴO/QĐ-CTHN-QLN Hà ngày $-ĩ tháng í  năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
v ề  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cử Điều ỉ Nghị định sổ 91/2022/NĐ-CP ngày 30 thảng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đoi, bo sung một so điều của Nghị định so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Cân cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tống cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối VÓT Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cuững chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trâm lẻ chỉn đồng chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001)
- Tiện phạt VPHC (TM 4254)
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272)

1.596.620.736 đồng 
6.000.000 đồng 
6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 062704070008888 mở tại Ngân 
I-Iàng TMCP Phát Triển Tp. Hem, Chi nhánh Ba Đình, PGD Tây Hồ

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng TMCP Phát Triển Tp. Hem, Chi nhánh Ba Đình, PGD 
Tây Hồ có trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào 
tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản 
của Công Ty cố  Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hon số tiền trên quyết định cưỡng 
clìế thì ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để 
duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản 
của đơn vị trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo qưy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng TMCP Phát Triển Tp. Hem, Chi nhánh Ba Đình, PGD Tây Hồ 
thông báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày <£<p tháng ỵ  năm 2024 đến 
ngàyo/È, tháng 3  năm 2024./T1

N ơi nhận:
-  Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thui
- Phòng TTKT9;
- Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

Vũ Mạnh Cường

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mẩu SỐ.C1- 01/NS
(TT số 328/20167ĨT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tải Chính)
------- -------- 7------------  „ SỐ:.4i5^-i-/LT-CTHN-QLN

Không ghi vào cơ QUAN THU ^  1
11 °  ' CỤCTHUÉTP HÀ NỘIkhu vực này

---------------------------- LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chể độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng TMCP Phát Triển Tp. Hcm, Chi nhánh Ba Đình, PGD Tây Hồ
Trích TK số: 062704070008888 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chưong Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tồng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỳ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày.ổ^thána. Ằ .. năm 2024
/$ o ^ .íé ụ tí^ k Ở N G  U -

f/ 0 ?  ' S  ^  
CỤCTHUỄ ^ -'

Vu Mạnh Cường

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưỏng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trường





TỐNG CỤC THUẾ 
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 4?SX/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày ư tháng ỉ  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền tù' tài khoản của đối tnvng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cử Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cừ Điều 1 Nghị định số 9Ỉ/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

củci Chỉnh phủ sửa đối, bố sung một so điều của Nghị đinh so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 thảng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy đinh chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng đế thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



-Tiện chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng  ̂chế: 228704070000850; 
228704070179179 mở tại Ngân hàng TMCP Phát Triển Tp. Hồ Chí Minh - Chi 
nhánh Bình Định

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân hàng TMCP Phát Triển Tp. Hồ Chí Minh(HDBank) - Chi 
nhánh Bình Định có trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này 
để nộp vào tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp 
trên tài khoản của Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên 
quyết định cưỡng chế thì ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số 
dư tối thiếu đế duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có 
trên tài khoản của đơn vị trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân hàng TMCP Phát Triển Tp. Hồ Chí Minh(HDBank) - Chi nhánh Bình 
Định thông báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangOl l.han@gdt.gov. vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày !$> tháng ? năm 2024 đến
QC+1,Ẩ.,~ Q ono/1 / -\V.

Vũ Mạnh Cưòìig

mailto:l.han@gdt.gov


Mẩu SỐC1-01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
SỐ:.4ẮÍ?<Z3...AT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU
CỤC THUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhả nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân hàng TMCP Phát Triển Tp. HÒ Chí Minh(HDBank) - Chi nhánh Bình Định
Trích TK số: 228704070000850 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Đề ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

T ổng sổ  tiền  g h i b ằ n g  chữ'. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNN GHI:

MãĐBHC:.........

Mã nguồn NSNN:
NợTK: 

Có TK:

NGẦN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trường

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày(^!?.tháng..!^.năm 2024

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng



TỒNG CỤC THUẾ 
CỤC THƯÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4 3  ^/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày &Ị thảng Ẵ* năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cử Luật Quản ỉỷ thuế sổ 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cử Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy đinh 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cừ Điều ỉ Nghị đinh sổ 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đối, hố sung một so điều của Nghị định so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 38ỉ383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo để nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng đế thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đồng chăn./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 0030100005631008; 
0117100029236009 mở tại Ngân Hàng TMCP Phương Đông - Chi nhánh Thăng 
Long

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng TMCP Phương Đông - Chi nhánh Thăng Long có trách 
nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 
7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công Ty 
Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân 
hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài 
khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị 
trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, đế tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng TMCP Phương Đông - Chi nhánh Thăng Long thông báo cho cơ 
quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số 
điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền 
vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày (£$ tháng năm 2024 đến
ngàyo<?G tháng 9 năm 2024./.V

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
- Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

Vũ Mạnh Cưòng

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính) 
Số:..4£&£í.../LT-CTHN-Q LN

Cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cử vào quy định cùa pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị' NH (KBNN): Ngân Hàng TMCP Phưong Đông - Chi nhánh Thăng Long
Trích TK số: 0030100005631008; 0117100029236009 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: sổ 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

Tổng số tiền ghi bằng chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẨN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CỎTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng........năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

Cường

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trường



'



TỒNG CỤC THUẾ 
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số: 4íW/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày t ì  tháng

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tưọìig bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/20Ỉ9/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều ỉ Nghị đinh sổ 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đoi, bo sung một so điều của Nghị đinh so 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 thảng 10 năm 2020 của Chính phủ quy đinh chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTLIN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3 81383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 Cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trâm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đổng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001)
- Tiền phạt VPHC (TM 4254)
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272)

1.596.620.736 đồng 
6.000.000 đồng 
6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 205.410.388 đồng
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918) 344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 0021105096008 mở tại Ngân 
Hàng TMCP Quân Đội

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng TMCP Quân Đội có trách nhiệm trích số tiền nêu tại 
Điều 1 của Quyết định này đế nộp vào tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước 
Quận Cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản của Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc 
Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân hàng vẫn phải trích số 
tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, 
trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị trong thời gian quyết định 
có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng TMCP Quân Đội thông báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý 
nợ) theo địa chỉ email: lthangOll.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 
(đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày<w tháng năm 2024 đến 
ngàyoí 6 tháng 3 năm 2024./.

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN. / (7;4)

Vũ Mạnh Cường

mailto:lthangOll.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

Mẩu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

cua Bộ Tài Chính)
SỐ :4£% Ậ--AT-CTHN-Q LN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN); Ngân Hàng TMCP Quân Đội
Trích TK số: 0021105096008 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK:

CÓTK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trưởng



TỔNG CỤC THUẾ 
CỤC THƯÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÀ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 4^ ? /Q Đ -C TH N -Q LN  Hà Nội, ngày t ì  tháng ỹ năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưõng chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tưọiig bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Cân cử Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cứ Điều 31 Nghị đinh số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chi tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Căn cứ Điều 1 Nghị đinh số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đinh số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chỉnh phủ quy định chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
381383/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai t}\ một trăm năm mươi tám triệu, sáu trâm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chỉn đồng chan./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chạm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng 
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 1009051949 mỏ' tại Ngân hàng 
TMCP Sài Gòn - Hà Nội - Chi nhanli Ba Đình, PGD Kim Liên

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội - Chi nhánh Ba Đình, PGD 
Kim Liên có trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để nộp 
vào tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài 
khoản của Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định 
cưỡng chế thì ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối 
thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên 
tài khoản của đơn vị trong thòi gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, để tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội - Chi nhánh Ba Đình, PGD Kim Liên 
thông báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangO 11.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày oẲP tháng ^ năm 2024 đến 
ngàyoíG tháng 9 năm 2024./.

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Tlni
- Phòng TTKT9;
-Lưu: VT,QLN.y (7;4)

Vũ Mạnh Cường

mailto:11.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ  QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

Mâu sô C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bộ Tài Chính)
Số:...4$.Ĩ Ầ  3. ./LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân hàng TMCP Sài Gòn - Hà Nội - Chi nhánh Ba Đình, PGD Kim Liên 
Trích TK số: 1009051949 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng F!c Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hả Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

T ổng  số  tiền g h i b ằ n g  chữ. Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
NợTK: 

Có TK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày...... tháng..... năm.......

Kế toán Kế toán trưởng



TỔNG CỤC THUẾ 
CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 4ÍSỈ0 /QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày t í  tháng £ năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
về  việc cưõìig chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Căn cử Điều 31 Nghị định sổ 126/2020/NĐ-CP ngây 19/10/2020 quy định 

chỉ tiết một so điều của Luật Quản lý thuế;
Cân cử Điều 1 Nghị đinh số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chỉnh phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị đinh số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chỉ tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục tlmế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng để thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Ngưòi nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai t}\ một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trăm lẻ chín đổng chân./)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPITC (TM 4272) 6.540.000 đồng



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917) 205.410.388 đồng
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918) 344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 12343388002 mở tại Ngân Hàng 
TMCP Tiên Phong

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân Hàng TMCP Tiên Phong có trách nhiệm trích số tiền nêu tại 
Điều 1 của Quyết định này để nộp vào tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước 
Quận Cầu Giấy. Trường họp trên tài khoản của Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc 
Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng chế thì ngân hàng vẫn phải trích số 
tiền còn lại sau khi trừ đi số đư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, 
trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của đơn vị trong thời gian quyết định 
có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, đế tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân Hàng TMCP Tiên Phong thông báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý 
nợ) theo địa chỉ email: lthangOll.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 
(đồng chí: Lê Thu Hằng) ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày £  ỉ  tháng năm 2024 đến 
ngày c13 tháng Ịo năm 2024

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;
- Lưu: VT,QLN. /  (7;4)

Vũ Mạnh Cưòìig

mailto:lthangOll.han@gdt.gov.vn


Không ghi vào 
khu vực này

cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

Mầu số C1-01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bô Tài Chính) 
Số:..4.ỈÔ ị.../LT-CTHN-QLN

LỆNH THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mă CQ thu: 1054449
Đề nghị NH (KBNN): Ngân Hàng TMCP Tiên Phong
Trích TK số: 12343388002 của: Công Ty cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Tổng số tiền ghi bằng chữ: Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHẦN KBNN GHI:

MãĐBHC: .............................................. NơTK:...............................................................
Mã nguồn NSNN:.................................... CÓTK: ..............................................................

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm ......

Kế toán Kế toán trưởng

KHO BẠC NHÀ NƯỚC

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng



SỐ: 4?£U/QĐ-CTHN-QLN Hà Nội, ngày ctg tháng ỹ năm 2024

QƯYÉT ĐỊNH
về việc cuông chế thi hành quyết định hành chính thuế

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưõìig chế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUÉ TP HÀ NỘI

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/06/2019;
Cân cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 quy định 

chỉ tiết một so điểu của Luật Quản lý thuế;
Cân cừ Điều ỉ Nghị đinh số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 

của Chính phủ sửa đổi, bỗ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP 
ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một so điều của Luật 
Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu to chức của 
Cục Thuế trực thuộc Tong cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ sổ: 381383/TB-CTHN-KDT ngày 
13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý nợ và Cưỡng chế nợ thuế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị 
cưỡng chế tại ngân hàng đế thi hành Thông báo tiền thuế nợ và tiền chậm nộp số 
3813 83/TB-CTHN-KDT ngày 13/08/2024 của Cục thuế TP Hà Nội

1. Đối với: Công Ty Cổ Phần Xây Dựng Flc Faros
Mã số thuế: 0105167581
Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận Cầu Giấy, Hà Nội

2. Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế có số tiền quá hạn nộp phải thực 
hiện cưỡng chế theo quy định tại Luật quản lý thuế.

3. Tổng số tiền bị cưỡng chế: 2.158.671.109 đồng;
Bằng chữ: (Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt 

ngàn, một trâm lẻ chỉn đổng chăn./.)
Trong đó:
- Thuế thu nhập cá nhân (TM 1001) 1.596.620.736 đồng
- Tiền phạt VPHC (TM 4254) 6.000.000 đồng
- Tiền chậm nộp phạt VPHC (TM 4272) 6.540.000 đồng

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC T H U É T P  HÀ NỘI Đ ộc lập - T ự  do - H ạn h  phúc



- Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) (TM 4917)
- Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) (TM 4918)

205.410.388 đồng 
344.099.985 đồng

Số tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế: 170814851004690;
170414851004690 mở tại Ngân hàng TMCP Xuất Nhập KhẩuViệt Nam - Chi 
nhánh cầu Giấy

Điều 2. Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros phải nghiêm chỉnh thực 
hiện Quyết định này.

Điều 3. Ngân hàng TMCP Xuất Nhập KhẩuViệt Nam - Chi nhánh cầu 
Giấy có trách nhiệm trích số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này đế nộp vào 
tài khoản số 7111 Kho bạc Nhà nước Quận cầu Giấy. Trường hợp trên tài khoản 
của Công Ty cổ  Phần Xây Dựng Flc Faros nhỏ hơn số tiền trên quyết định cưỡng 
chế thì ngân hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu đế 
duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản 
của đơn vị trong thời gian quyết định có hiệu lực.

Do doanh nghiệp mở tài khoản tiền gửi tại nhiều ngân hàng, đế tránh việc 
các ngân hàng trích vượt số tiền cưỡng chế theo quy định, Cục thuế TP Hà Nội đề 
nghị Ngân hàng TMCP Xuất Nhập Khẩu Việt Nam - Chi nhánh cầu Giấy thông 
báo cho cơ quan thuế (bộ phận quản lý nợ) theo địa chỉ email: 
lthangOl l.han@gdt.gov.vn, số điện thoại: 0906219126 (đồng chí: Lê Thu Hằng) 
ngay trước khi trích nộp tiền vào Ngân sách Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày tháng ỉ  năm 2024 đến 
ngày$è tháng 9 năm 2024./. q

N ơi nhận:
- Như điều 2, điều 3;
- Trang thông tin điện tử của Cục Thuế;
- Phòng TTKT9;

Vu Mạnh Cưòìig

mailto:l.han@gdt.gov.vn


Mầu số C1- 01/NS
(TT số 328/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 

của Bô Tài Chính) 
số:..4 ^ 3 - 3 . . . /LT-CTHN-QLN

Cơ QUAN THU
CỤCTHUÉTP HÀ NỘI

LỆNH THU NGẦN SÁCH NHÀ NƯỚC

Căn cứ vào quy định của pháp luật hiện hành về chế độ thu ngân sách nhà nước,
Cơ quan ra lệnh thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã CQ thu: 1054449 
Đề nghị NH (KBNN): Ngân hàng TMCP Xuất Nhập KhẩuViệt Nam - Chi nhánh cầu Giấy 
Trích TK số: 170814851004690; 170414851004690 của: Công Ty cồ Phần Xây Dựng Flc Faros 
Mã số thuế: 0105167581 Địa chỉ: số 265 cầu Giấy, Phường Dịch Vọng, Quận cầu Giấy, Hà Nội
Nộp vào KBNN: ............................................................................... Tỉnh, TP: Hà Nội
Để ghi thu NSNN vào TK 7111 Kho bạc nhà nước Quận cầu Giấy 
Của cơ quan thu: Cục thuế TP Hà Nội Mã số: 1054449

STT Nội dung các khoản nộp NS Mã NDKT 
(Tiểu mục)

Mã
chương Kỳ thuế Số tiền

1 Thuế thu nhập cá nhân 1001 557 1.596.620.736
2 Tiền phạt VPHC 4254 555 6.000.000
3 Tiền chậm nộp phạt VPHC 4272 555 6.540.000
4 Tiền chậm nộp (Thuế TNCN) 4917 555 205.410.388
5 Tiền chậm nộp (Thuế TNDN) 4918 555 344.099.985

Tổng cộng 2.158.671.109

Không ghi vào 
khu vực này

T ổng sộ  tiền g h i bằ n g  chữ : Hai tỷ, một trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm bảy mươi mốt ngàn, một trăm lẻ 
chín đồng./

PHÀN KBNN GHI:

MãĐBHC: .........

Mã nguồn NSNN:
Nợ TK: 

Có TK:

NGÂN HÀNG A

Ngày......tháng....... năm..........

Kế toán Kế toán trưởng

NGÂN HÀNG B

Ngày ... tháng ... năm......

Kế toán Kế toán trưởng

Ngày......tháng.....năm......

Kế toán Kế toán trưởng


